1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e
Políticas Afirmativas e Secretaria Municipal de Inovação, Ciência e Tecnologia, 02 (dois) créditos
adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 260.250,00 (duzentos e sessenta mil e
duzentos e cinquenta reais), destinados a atender as programações previstas no Anexo I deste
Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

acordo com os argumentos apresentados no Parecer Jurídico nº 150/2024 (5528009), emitido pela
Chefia da Advocacia Setorial, autorizo os procedimentos necessários para a contratação da empresa J. C.
COSTA RESTAURANTE LTDA (RESTAURANTE BEM CASEIRO), através de contratação direta, por Dispensa
de Licitação, no valor de R$ 11.340,00 (onze mil trezentos e quarenta reais), fundamentada no art. 75, II,
da Lei 14.133/2021, especializada no ramo de alimentação, para fornecimento de almoço a ser servido
aos servidores, atendendo às demandas da Secretaria Municipal de Finanças, durante o evento
Programa de Recuperação de Créditos Tributários, Fiscais e Não Tributários do Exercício Fiscal de 2024 -

[...]

DO PRAZO: A vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir publicação do seu
extrato no Diário Oficial.

5. DO PREÇO: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor correspondente aos produtos, sendo
que o valor total do contrato é de R$ 20.950.000,00 (vinte milhões novecentos e cinquenta mil reais).

6. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação das despesas dar-se-á a conta de Dotação
Orçamentária nº 2024.57.01.04.122.0028.2451.33903900.100.

7. LOCAL E DATA:  Goiânia, datado e assinado digitalmente.

Documento assinado eletronicamente por Breno Raner Rezende Nunes, Secretário

[...]

FUNDAMENTAÇÃO: Este termo aditivo será regulado pelas cláusulas e condições  do Contrato nº 013/2024, bem como pelo
disposto no § 1º do artigo 65 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

VALOR DO ADITIVO: O valor total do presente aditamento é de R$ 5.472.669,40 (cinco milhões, quatrocentos e setenta e
dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos) que corresponde a 25% ao valor do contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2024.5801.26.452.0026.1496.339039.00.271.

DATA DA ASSINATURA:

Goiânia, aos  12 dias de novembro de 2024.

MARCELO TORRUBIA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Mobilidade

[...]

prorrogada por mais 12 (doze) meses, a partir de 13 de novembro de 2024, NÃO podendo ser mais prorrogado.

2.2 – VALOR DO CONTRATO: Para o próximo período de vigência, definido no item 2.1, o valor do contrato
não sofrerá reajuste, conforme manifestação da própria Contratada, ou seja, o valor total é de R$ 64.440,00
(sessenta e quatro mil e quatrocentos e quarenta reais), ou R$5.370,00 (cinco mil e trezentos e setenta reais)
por mês, conforme tabela abaixo:

LOTE 01

Item Equipamentos Qtd.

Média
Mensal Pg.
por
impressoras

Total
de pg.
mês

Vr Unit
pg./impr
R$

Vr
Mensal
Pg.
Impressas
R$

Vr Unit.
Locação
R$

Vr Mensal
Locação

Impressoras
R$

Vr
Mensal
Locação

[...]

(4520021), considerando que a referida adesão resultará em economia de custos e tempo de realização de um processo licitatório,
conforme expresso na Justificativa nº 470/2024 (5405444), da Gerência de Compras, Contratos e Convênios/Diretoria
Administrativa desta Pasta, para atendimento às necessidades desta Secretaria Municipal de Educação, no valor de R$ 32.262,00
(trinta e dois mil duzentos e sessenta e dois reais), conforme Dotação Orçamentária: 2024.1750.12.361.0141.2017.44905200.237.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

DANILO DE AZEVEDO COSTA
Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 3.172, de 20 de agosto de 2024

Documento assinado eletronicamente por Danilo de Azevedo Costa, Secretário Municipal de Educação, em